

7	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Техник по эксплуатации электрохозяйства	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Хозяйственный отдел																								
9	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Лечебно-диспансерное отделение																								
12	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Эпидемиологический отдел																								
13	Заведующий эпидемиологическим отделом-врач-эпидемиолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
14	Врач-эпидемиолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
15	Врач-эпидемиолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
16А (16-1А; 16-2А; 16-3А; 16-4А)	Помощник врача-эпидемиолога	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Отдел информационно-консультативной и психологической помощи																								
17	Заведующий отделом информационно-консультативной и психологической помощи - специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А (18-1А; 18-2А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии																								
19	Врач - анестезиолог.-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Консультативно-диагностическая группа																								
20	Врач – терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Лабораторно-диагностическое отделение																								
21	Заведующий лабораторно-диагностического отделения - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Иммунологическая лаборатория																								
22А (22-1А)	Биолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
23А (23-1А; 23-2А)	Биолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
24А (24-1А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
25А (25-1А; 25-2А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
26	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
27	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
28	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
29А (29-1А; 29-2А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

2А; 29-3А; 29-4А)	(фельдшер-лаборант)																							
30А (30-1А; 30-2А; 30-3А)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
31А (31-1А; 31-2А; 31-3А)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
32А (32-1А; 32-2А; 32-3А)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
33	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
34	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Централизованное стерилизационное отделение																								
35	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Дезинфекционная камера																								
36А (36-1А)	Медицинский дезинфектор	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Дата составления: 10.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Иванов И.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Каплунова И.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Джафарова Л.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1508

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никитушкин Евгений Александрович

(Ф.И.О.)

10.04.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Инфекционная больница Калининградской области"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-управленческий персонал					
2. Заместитель главного врача по эпидемиологии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Медицинская сестра диетическая	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Финансово-экономическая служба					
4. Начальник финансово-экономической службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административно-хозяйственная служба					
5. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Специалист по защите информации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Специалист по защите информации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Техник по эксплуатации электрохозяйства	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Хозяйственный отдел					
9. Водитель автомобиля	Напряженность: Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
10. Водитель автомобиля	Напряженность: Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
11. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Лечебно-диспансерное отделение					
12. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Эпидемиологический отдел					

13. Заведующий эпидемиологическим отделом-врач-эпидемиолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
14. Врач-эпидемиолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
15. Врач-эпидемиолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
16А. Помощник врача-эпидемиолога	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
Отдел информационно-консультативной и психологической помощи					
17. Заведующий отделом информационно-консультативной и психологической помощи - специалист по социальной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18А. Специалист по социальной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отделение реанимации и интенсивной терапии					
19. Врач - анестезиолог.-реаниматолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
	Напряженность: Напряженность: Орга-	Снижение напряженности			

	низывать рациональные режимы труда и отдыха	трудового процесса			
<i>Консультативно-диагностическая группа</i>					
20. Врач – терапевт	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
<i>Лабораторно-диагностическое отделение</i>					
21. Заведующий лабораторно-диагностического отделения - врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
<i>Иммунологическая лаборатория</i>					
22А. Биолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
23А. Биолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
24А. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
25А. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			

	ния использовать СИЗ.				
26. Лаборант	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
27. Лаборант	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
28. Лаборант	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
29А. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
30А. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
31А. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
32А. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			

33. Санитарка	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
34. Санитарка	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			
Централизованное стерилизационное отделение					
35. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Дезинфекционная камера					
36А. Медицинский дезинфектор	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.			

Дата составления: 10.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Иванов И.Б.

(Ф.И.О.)

21.04.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Каплунова И.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Джафарова Л.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1508

Никитушкин Евгений Александрович

10.04.2023